Item, és convengut entre les dites parts que lo dit mestre Johan^a Garlinch sia tengut de donar acabades les dites *Oras* de ací a Cinchogesma primer vinent.

Item, és convengut entre les dites parts que los dessús dits sien tenguts en donar lo original al dit mestre Johan Garlinch, e lo dit mestre Johan Garlinch^b li sia tengut donar les ditas *Oras* corregides, iuxta la forma del dit original, dins lo dit temps, e les qualls sien de la letra dels *Diornalls* que lo dit Pere Miquell fa fer, e istoriades de tantes istorias com havia en les primeres que lo dit mestre Johan Garlinch féu.

Item, és convengut entre les dites parts que lo dit mestre Johan Garlinch non puga fer ni fer fer per via directa ni indirecta més anant de les dites mill *Oras*.

E prometten les dites parts, ço és, la una a l'altre e endesemps, que les demunt dites coses totes e sengles cascuna de les dites parts compliran e attendran, e açò sotzs pena de L lliures Barcheneses, adquiridora per les dues parts a la part servant e complint les dites coses, e per la terça

part en aquella cort, jutge o official qui n'feria la execució *et cetera*. E per açò attendre e complir, tenir e observar, ne obliguen la una part a l'altre e endesemps tots e sengles béns llurs , mobles e inmobles, haguts e per haver. E u juren.

Testes: Jacobus Oller, mercator, et Petrus Colomer, calsaterius, cives Barchinone.

Johan *interlineat* - b. Segueix ratllat li.

186

1489, abril, 15. Barcelona

Pere Miquel, llibreter, Antoni Robinell, mercader, i Ramon d'Isach, llibreter, ciutadans de Barcelona, ratifiquen la concòrdia entre ells feta i Joan Gherlinch, mestre d'estampa alemany, per a la impressió de 1000 peces del llibre Hores de nostra Dona. Convenen que dividiran en tres parts els llibres impresos i pagarà cada un d'ells un terç de la paga de Joan Gherlinch. I estableixen que el preu mínim de cada peça sense enquadrar serà de 2 sous. [V. doc. 185]

AHPB, Guillem JORDÀ, *Vicesimum nonum manuale* 1489, març, 27 - 1489, desembre, 12, fols. 10v-11v.

Nos Petrus^a Miquell, libraterius, ex una, Anthonius Robinell, mercator, ex alia, et Raymundus Ysach, libraterius, omnes cives Barchinone, ex altera partibus, attendens^b nos omnes facimus facere mille *Oras gloriose Virginis Marie* magistro Iohanni Garlinch, de stampa, pro pretio duodecim denariorium pro qualibet earum; attendens^c esset inter nos conventum et concordatum quod incontinenti quod essent facte, ipsas illas a manibus nostris habeamus et illas dividere habeamur per tres partes equeales, unam^d quarum quilibet nostrum accipiat et solvat dicto magistro Iohanni Galinch suam tertiam partem; attendentes esset inter nos conventum quod quilibet nostrum non possit illas^e vendere nisi administrus pro duobus solidis descornatas, et si forte fieret, quod ille qui contrafaciet, incidat in penam decem librarum Barchinone, dividendam^f pro duabus partibus illi seu illis^g qui non contrafaciet, et pro residua tertia parte illi officiali, curie sive iudici de his executionem facienti; idcirco volentes facere et firmare quod inter nos concordatum est, convenimus pars parti nostrum et nobis ad invicem quod predicta omnia et singula supra narrata attendebimus^g et complebimus et in nullo contrafaciemus vel veniemus aliquo iure, causa vel etiam ratione. Et pro his quilibet nostrum obligamus pars parti nostrum et ad invicem omnia et singula bona nostra, mobilia et inmobilia, ubique habita et habenda. Iuramus *et cetera*.

Testes proxime dicti [Jacobus Oller, mercator, et Petrus Colomer, calsaterius, cives Barchinone].

a. Damunt els noms, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma - b. attendens, sic al ms per attenedentes. Segueix ratllat nos - c. Segueix ratllat dare cuiq - d. unam, al ms una - e. adquirendam, al ms adquirenda - f. seu illis *interlineat* - g. attendebimus, sic al ms per attendemus.

1489, juliol, 27. Barcelona

Jaume Salat, llibreter, ciutadà de Barcelona, i Joan Gherlinch, mestre d'estampa alemany, habitant de Barcelona, fan concòrdia sobre la feina d'estampació. Joan Gherlinch estamparà 360 Còmpots durant la present setmana i promet que en dos anys no imprimirà més exemplars. Joan Salat pagarà a Joan Gherlinch 60 sous per la feina i li donarà el paper que calgui.

AHPB, Bartomeu REQUESENS, *Manuale instrumentorum in numero tricesimo secundo* 1488, agost, 21 - 1490, febrer, 19, s.n.

Iacobus^a Salat, libraterius, civis Barchinone, ex una, et Iohannes Garlin, alamannus, magister de stampa sive *stampador* et habitator in dicta civitate, partibus ex altera, confitemur et recognoscimus pars parti alteri et nobis ad invicem et vicissim quod super factione voluminum subscriptorum venimus ad pactum et concordiam sequentes: videlicet, quod ego dictus Iohannes Garlin faciam et stampem, et facere et stampare promitto pro vobis dicto Iacobo Salat, per totam presentem ebdomadam, trescentos sexaginta Còmpots iuxta originale per vos michi tradendum. Et promitto vobis quod intra duos annos primo et continue venturos non extampabo nec vendam seu dabo cuiquam alteri de ipsis seu similibus Còmpots, ad finem quod vos ipsis per me vobis tradendos facilius vendere et axeugare possitis et valeatis. Et si contrafecero, volo incidi in penam decem librarum monete barchinonensis, vobis pro duabus partibus, et officiali proinde executionem facienti pro residua tertia parte, factis de ipsa pena tribus equalibus partibus, adquirendam. Et quod vos dictus Iacobus Salat habeatis michi dare pro factione ipsorum Còmpots sexaginta solidos dicte monete barchinonensis, et etiam papirum pro ipsis Còmpots stampandis, quod fuerit necessarium. Et ut de predicta pena, casu quo comittatur, vobis diligentius cautum sit, dono vobis in fideiussorem: Baltasarem^b Thomam, flaçaderium, civem Barchinone, qui mecum et sine me teneatur in dicta pena *et cetera*. Et ego dictus fideiussor, acceptans sponte dictam fideiussionem, promitto cum dicto principali meo et sine ipso teneri *et cetera*. Et pro hiis obligamus ambo, dicti principalis et fideiussor, scilicet uterique nostrum, prout dicta sunt et promissa, bona *et cetera*. Renuntiamus *et cetera*. Et specialiter ego dictus fideiussor, legi dicenti quod prius *et cetera*, et alii *et cetera*. Et ambo, omni alii *et cetera*. Et ego Iacobus^c Salat, qui supra, acceptans dictam promissionem, per vos dictum magistrum Iohannem Garlin michi supra factam, de faciendo et stampando predictos trescentos sexaginta Còmpots, pro quibus^d habeam et promitto exsolvere vobis, incontinenti cum ipsis habuero et recepero, dictos sexaginta solidos, et tradam vobis papirum, quod pro factione ipsorum fuerit necessarium, sine omni dilatatione *et cetera*. Damna et missiones *et cetera*. Credatur *et cetera*. Et pro hiis obligo bona *et cetera*. Iuramus omnes dicti contrahentes *et cetera*. Hec igitur *et cetera*. Fiat utrique parti nostrum unum *et cetera*.